



Zakład Gospodarki Odpadami S.A.  
Bielsko - Biata

Bielsko-Biała, 19 maja 2017 r.

## Wyjaśnienia do SIWZ

**dot.: przetargu nieograniczonego na dostawę oleju napędowego dla Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres od 01.07.2017 r. do 30.06.2018 r., nr ref: 2/ZP/ZGO/2017”.**

Zamawiający w odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ramach przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa oleju napędowego dla Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres od 01.07.2017 r. do 30.06.2018 r.,” udziela następujących wyjaśnień:

1. Dot. załącznika nr 1 – formularz oferty oraz pkt. 15.2 SIWZ, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmiany, polegającej na wskazaniu konkretnego producenta lub ceny średniej wg. dwóch największych producentów krajowych tj. Grupa Lotos i/ lub PKN ORLEN, w odniesieniu do których ma być przedstawiona cena wykonawcy, ponieważ różnica w cenie wyjściowej producenta może mieć wpływ na wartość oferty, która stanowi jedyne kryterium przetargowe. W przypadku różnicy w cenach producentów, przy zachowaniu jednakowej wysokości opustów otrzymamy różne wartości, które w konsekwencji będą mniej korzystne dla Zamawiającego?

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia zmiany w Formularzu oferty, polegającej na wskazaniu konkretnego producenta i tym samym utrzymuje zapis przedstawiony w pkt. 15.2 SIWZ.**

2. Dot. §2 ust. 3 umowy, proszę o podanie wielkości jednorazowej dostawy oraz czy będą realizowane w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku i w jakich godzinach?

**Odpowiedź Zamawiającego: Jednorazowa dostawa oleju napędowego wyniesie ok. 4.500 l – 9.000 l. i będzie odbywać się w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 – 14.00, przy czym godziny te są każdorazowo uzgadniane z pracownikami Zamawiającego, tj. Magazynierami. Dostawy odbywać się będą w czasie i w ilości określonej w zamówieniu przesłanym emailem/lub telefonicznie do przedstawiciela Wykonawcy, z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem.**

3. Dot. § 4 ust. 7 umowy, ponieważ kaucje gwarancyjne zazwyczaj wnoszone są w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej na różne okresy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku, gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy wykonawca zobowiązany był do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres realizacji umowy przed terminem wygaśnięcia przedmiotowej kaucji?

43-300 Bielsko-Biała  
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:  
33 829 75 90

mail:  
poczta@zgo.bielsko.pl  
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421  
REGON: 072321490  
KRS: 0000044393

Sąd Rejestrowy:  
Sąd Rejonowy  
w Bielsku-Białej VIII  
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:  
15 115 600,00 zł

Kapitał wpłacony:  
15 115 600,00 zł



**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku, gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończył się w trakcie obowiązywania umowy wykonawca zobowiązany był do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres realizacji umowy przed terminem wygaśnięcia przedmiotowej kaucji.

4. Dot. § 5 umowy, czy pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189 wraz z późn. zm.)?

**Odpowiedź Zamawiającego:** W przypadku sytuacji określonej w § 5 Projektu Umowy, tj. dostarczenia wadliwej partii towaru wymaga się postępowania zgodnego z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

5. Dot. § 5 ust. 3 umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby reklamacje załatwiane były w terminie 7 dni lub chociaż 2 dni roboczych, zamiast 48 h?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 5 ust. 3 Projektu Umowy, o czym informuje w modyfikacji SIWZ z dnia 19.05.2017 r. Reklamacje Zamawiającego załatwiane będą w terminie 2 dni roboczych, licząc od chwili zgłoszenia.

6. Dot. § 6 ust. 4 umowy, ponieważ ceny paliw podawane na stronach internetowych producentów codziennie ulegają zmianie, wnioskuję o wykreślenie w zdaniu słów: „w przeddzień dostawy” i zastąpieniu „z dnia dostawy”.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie dostrzega konieczności zmiany przedmiotowego zapisu określonego w § 6 ust. 4 Projektu Umowy. Cena na dzień dostawy, jest ceną wynikającą z ceny producenta opublikowaną na stronie internetowej każdego dnia. Zapis ten koresponduje z § 7 ust. 1 Projektu Umowy, w którym zaleca się, aby Wykonawca dołączył wydruk ze strony internetowej producenta z dnia poprzedzającego dostawę, gdzie producent podaje cenę oleju napędowego za 1 litr w temperaturze referencyjnej 15<sup>0</sup> C, będącego przedmiotem zamówienia. W związku z tym, Zamawiający nie dokonuje zmiany w przedstawionym zakresie.

7. Dot. §7 ust. 3 umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę na regulowanie płatności za dostarczone paliwo w terminie wskazanym w formularzu oferty w dniach od daty dostawy lub wystawienia f-ry VAT, w celu uniknięcia nieporozumień dot. terminowego regulowania należności lub czy zaakceptuje możliwość wystawiania e-faktury?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej. Regulowanie płatności za dostarczony olej napędowy będzie odbywało się w sposób zgodny z warunkami określonymi w Projekcie Umowy.

8. Dot. SIWZ, czy rozliczenie ilości dostawy będzie następowało w temp. referencyjnej + 15<sup>0</sup> C wg. wydruku z legalizowanego licznika autocysterny?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Rozliczenie ilości dostawy będzie następowało w temperaturze referencyjnej + 15<sup>0</sup> C wg. wydruku z legalizowanego licznika autocysterny.

9. Dot. pkt. 8.3 c) SIWZ, proszę o doprecyzowanie, czy dokumenty potwierdzające, że dostawy zostały wykonane należy złożyć w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zgodnie z pkt. 8.3 c) SIWZ dokument w postaci Wykazu minimum 5 zrealizowanych umów na dostawę oleju napędowego lub paliw o podobnym charakterze należy

**złożyć w oryginale. Konieczne jest udokumentowanie tego warunku poprzez złożenie dokumentów potwierdzających ich należyte wykonanie, które powinno być złożone w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem (podstawa prawna: § 14 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia).**

10. Dot. SIWZ, czy zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych czy też będą przeznaczone do dalszego obrotu a Zamawiający posiada stosowną koncesję? Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):

„Zamawiający oświadcza, iż nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z późn. zm.), zaś Oleje napędowe do celów napędowych o kodach CN27101943, CN27102011 zakupione od Wykonawcy przeznaczone będą wyłącznie na własny użytek. O zmianie sytuacji prawnej w tym przedmiocie Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać dalszej sprzedaży na terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami lub na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający oświadcza, iż jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.

W przypadku naruszenia przez Zamawiającego zobowiązania do zużycia paliwa wyłącznie na potrzeby własne, w szczególności w przypadku dokonania przez niego odsprzedaży paliwa bez wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, jest on zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, w związku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonej koncesji lub naruszenia przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciekłymi pomiędzy podmiotami koncesjonowanymi”.

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający oświadcza, iż zamawiany olej napędowy będzie wykorzystywany przez Zakład Gospodarki Odpadami S.A. wyłącznie do celów własnych.**

WICEPREZES ZARZĄDU  


